
Dne 1.1.2022 nabyla účinnosti Obecně závazná 

vyhláška města Staré Město č. 2/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Ta reaguje na změnu zákona č. 565/1990 Sb. o místních 

poplatcích. 

Zásadní změnou schválenou novým zákonem je, že 

nově jsou poplatníky nejen fyzické, ale i PRÁVNICKÉ 

OSOBY. 

 

Koho se týká poplatková povinnost: 

a) fyzických osob přihlášených v městě Staré Město 

k pobytu (u občanů ČR jde o trvalý pobyt, u cizinců 

stačí, aby ve Starém Městě pobývali déle než tři 

měsíce) 

b) fyzických a právnických osob, které mají na území 

města ve vlastnictví byt, stavbu, určenou 

k rekreaci nebo rodinný dům, v němž není nikdo 

hlášen k pobytu  

Nově musí uhradit poplatek i majitelé chat či chalup na 

území Starého Města, kteří nemají trvalé bydliště ve 

Starém Městě. Tito vlastníci zpoplatněných nemovitostí 

mají ohlašovací povinnost, stejně jako cizinci, kteří ve 

Starém Městě pobývají.  



Poplatková povinnost může u jedné osoby nastat 

v obou případech, jak podle písmena a), tak i podle 

písmena b), může se tedy kumulovat. 


